
RESOLUCION Nº 3040

ciónal de Salta eleva para aprobación de este Ministerio el Reglamento 

Electoral y el Cronograma Electoral establecidos por el Consejo Superior,

Provisorio de dicha Universidad, mediante Resolución No 747/85, para la

elección de los claustros de profesores regulares, estudiantes y gradua-

CONSIDERANDO:

Que el Reglamento y el Cronograma de que se trata han sido dic-

tados de conformidad con las disposiciones de la Resolución Ministerial

Nº 2796/85 referidas a la normalización de las universidades nacionales.

   Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO 1º.-__Aprobar el Reglamento Electoral y el Cronograma Electoral

de la Universidad Nacional de Salta, establecidos por el Consejo Superior

Provisorio de dicha Universidad mediante Resolucion Nº 747/85, cuya copia

forma parte integrante, como anexo, de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- Registrese, comuníquese y archivese.-

M I N I S T R O  D E  E D U C A C I O N  Y  J U S T I C I A










